
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1968 

DETERMINA 
N. 1701 DEL 10/08/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Gottardo Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE RISORSE UMANE ORGANIZZAZIONE SEGRETERIA GENERALE E 

PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD INDIVIDUARE IL 
PERSONALE  IN  POSSESSO  DEI  REQUISITI  ED  INTERESSATO  ALLA  STABILIZZAZIONE  DI  CUI 
ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
2
1
6
0
1
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
1
0
/
0
8
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
I
C
A
E
L
A
 
C
A
S
T
A
G
N
A
R
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1968 

DETERMINA N. 1701 DEL 10/08/2018 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017; 

  

 
                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso:

• che Il Comune di Vicenza con delibera di Giunta n. 62 dell’8/05/2018, nel determinare la 
Programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2019, ha approvato un 
Piano straordinario di stabilizzazione ai sensi dell’art. 20 c. 1 del D.Lgs. 75/2017. Il Piano 
prevede  la  stabilizzazione  di  45  unità  di  personale  mediante  la  seguente  scansione 
temporale:

Profilo professionale Anno 
2018

Anno 
2019

Anno 
2020

totale

Educatore Asili Nido 2 1 0 3

Addetto ai servizi scolastici 6 8 8 22

Insegnante Scuola dell’Infanzia 12 4 4 20

                                       totale 20 13 12 45

• che  il  relativo  avviso  di  selezione  del  26.6.2018,  P.G.N.  96681,  è  stato  regolarmente 
pubblicato, con scadenza della presentazione delle domande fissata per il giorno 27 luglio 
2018;

Preso atto che l'avviso sopra citato dispone che:

• “la  verifica  dei  requisiti  per  la  stabilizzazione  dei  candidati  che  hanno  manifestato  
l’interesse  ed  il  calcolo  dell’anzianità  di  servizio  presso  il  Comune  di  Vicenza  sarà  
effettuato dall’Ufficio Risorse Umane”;

• “La  graduatoria  finale  verrà  approvata  dal  dirigente  del  Settore Risorse  Umane e 
pubblicata sul sito internet del Comune di Vicenza”;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1968 

DETERMINA N. 1701 DEL 10/08/2018 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017; 

• dalla  data  di  pubblicazione  decorre  il  termine  previsto  di  15  giorni   per  eventuali 
impugnazioni. 

Ritenuto di approvare, a conclusione dell'istruttoria,  l'elenco dei non ammessi e le graduatorie 
relative alle selezioni di che trattasi, che vengono allegate al presente provvedimento;

Precisato che l’art. 20 del D.Lgs. 75/2017 nulla dice circa la durata dell’efficacia delle graduatorie, 
fatte salve eventuali future modifiche normative e che, pertanto, detta graduatoria rimarrà efficace 
per  un termine di  3 anni  dalla  data della  sua approvazione ai  sensi  dell’art.  91 del  D.Lgs.  n. 
267/2000;

Atteso  che,  prima  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  i  candidati  dovranno  presentare  la 
documentazione che attesti il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in relazione al 
profilo professionale;

Tutto ciò premesso;

RICHIAMATI l'art. 2, comma 1 lett. b) e l'art. 5, comma 2 del D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, che come 
norme di principio assegnano a criteri di ampia flessibilità la disciplina della gestione dei rapporti di 
lavoro;

VISTO l’art. 65 dello Statuto;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 
Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

VISTA la  delibera  di  Giunta comunale  n.  13/16636 del 06 febbraio  2018 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-
2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

VISTO l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 
merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1968 

DETERMINA N. 1701 DEL 10/08/2018 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017; 

VISTO il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1. di  approvare  l'elenco  dei  non  ammessi  e  le  graduatorie,  allegati  alla  presente,  relativi 
all'avviso finalizzato ad individuare il personale in possesso dei requisiti ed interessato alla 
stabilizzazione di cui all’art. 20, comma 1, del D.Lgs. n. 75 del 25 maggio 2017; 

2. di dare atto che:

• dalla data di pubblicazione delle graduatorie decorre il termine previsto di 15 giorni  per 
eventuali impugnazioni;

• detta graduatoria, per le motivazioni espresse in premessa e fatte salve eventuali future 
modifiche  normative,  rimarrà  efficace  per  un termine di  3  anni  dalla  data  della  sua 
approvazione ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 267/2000;

• prima  di  procedere  alla  stipula  del  contratto  i  candidati  dovranno  presentare  la 
documentazione che attesti il possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in 
relazione al profilo professionale;

3. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174; 

di dare atto altresì atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, 
né altri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune.   
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1968 

DETERMINA N. 1701 DEL 10/08/2018 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Gottardo Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE RELATIVE ALL'AVVISO FINALIZZATO AD
INDIVIDUARE IL PERSONALE IN POSSESSO DEI REQUISITI ED INTERESSATO ALLA STABILIZZAZIONE DI
CUI ALL’ART. 20, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 75 DEL 25 MAGGIO 2017; 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
10/08/2018  da  Roberto  Bortoli  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Micaela Castagnaro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



 
 

COMUNE DI VICENZA 
SETTORE R ISORSE UMANE ,  ORGANIZZAZIONE , SEGRETERIA GENERALE E PAERTECIPAZIONE  

Tel. 0444.221302/303/339 - Fax 0444.221230 - E-mail: risorseumane@comune.vicenza.it 
 

 
  
 
 
 
 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

Allegato alla determinazione dirigenziale del 10.8.2018, P.G.N. 121601 
 

AVVISO FINALIZZATO ALLA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL'ART. 20, COMMA 1, 
DEL D.LGS. N. 75/2017 

 
GRADUATORIA PROFILO PROFESSIONALE: ADDETTO AI SERVIZI SCOLASTICI 

 
criteri previsti dall'avviso: 
 
criterio 1:  essere in servizio alla data del 22/06/2017 
criterio 2: anzianità di servizio presso il Comune di Vicenza nello specifico profilo 
professionale 
 

num. NOMINATIVO criterio 1 criterio 2 (n. 
gg. servizio) 

1 Bellini Antonella SI 3.362 
2 Alcuniti Samantha SI 2.217 
3 Sartori Loretta SI 2.162 
4 Golin Luciana SI 2.149 
5 Carraro Mara SI 2.092 
6 Ferrari Miriam SI 2.022 
7 Cracco Alessandra SI 1.957 
8 Santaluna Patrizia SI 1.906 
9 Busato Livio Giuseppe SI 1.871 

10 Strada Michele Silvio SI 1.865 
11 Moschetti Natalizia SI 1.835 
12 Tambe' Giuseppa SI 1.810 
13 Nebea Sabina SI 1.524 
14 Cerbaro Alessandra SI 1.383 
15 Costa Luisa SI 1.319 
16 Milosavljevic Slavica SI 1.267 
17 Saggin Mara NO 2.348 
18 Cuzzocrea Maria Cristina NO 2.157 
19 Pretto Nichole NO 1.359 
20 Liotto Anita NO 1.357 
21 Sandrigo Olimpia NO 1.324 

 

mailto:risorseumane@comune.vicenza.it


 
 

COMUNE DI VICENZA 
SETTORE R ISORSE UMANE , SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE 

UFFICIO ASSUNZIONI  
Tel. 0444.221303 - Fax 0444.221230 - E-mail: risorseumane@comune.vicenza.it 

 

 
 
  Pagina 2 di 2 

 
 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

 
L’assunzione a tempo indeterminato dei vincitori è subordinata alla presentazione della 
documentazione relativa al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in 
relazione al profilo professionale. 
 
 
 
 
 
 
 

f.to Il Direttore 
                                                                         (Dr.ssa Micaela Castagnaro) 

mailto:risorseumane@comune.vicenza.it


 
 

COMUNE DI VICENZA 
SETTORE R ISORSE UMANE ,  ORGANIZZAZIONE , SEGRETERIA GENERALE E PAERTECIPAZIONE  

Tel. 0444.221302/303/339 - Fax 0444.221230 - E-mail: risorseumane@comune.vicenza.it 
 

 
  
 
 
 
 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

Allegato alla determinazione dirigenziale del 10.8.2018, P.G.N. 121601 
 

AVVISO FINALIZZATO ALLA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL'ART. 20, COMMA 1, 
DEL D.LGS. N. 75/2017 

 
GRADUATORIA PROFILO PROFESSIONALE: INSEGNANTE SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
 
criteri previsti dall'avviso: 
 
criterio 1:  essere in servizio alla data del 22/06/2017 
criterio 2: anzianità di servizio presso il Comune di Vicenza nello specifico profilo 
professionale 
 

num. NOMINATIVO criterio 1 
criterio 2 
(n. gg. 

servizio) 

1 Di Vina Loredana SI 3.798 
2 La Quatra Domenica  Mirella SI 3.588 
3 Visentin Antonella SI 3.499 
4 Colzato Catia SI 3.013 
5 Camurri Marialuisa SI 2.972 
6 Rigon Silvia SI 2.719 
7 Rindone Giovanna SI 2.467 
8 Marcon Katia SI 2.410 
9 Deidda Maria Francesca SI 2.324 

10 Mattiello Isabella SI 2.123 
11 Sommella Amalia SI 2.066 
12 Costenaro Maria Rita SI 2.033 
13 Condo' Marinella SI 1.867 
14 Retis Sara SI 1.648 
15 Stilo Maria Antonietta SI 1.618 
16 Masi Patrizia SI 1.459 
17 Toffanetto Roberta NO 2.904 
18 Guarino Carmela NO 2.242 
19 Enrico Rossella NO 1.161 

 

mailto:risorseumane@comune.vicenza.it


 
 

COMUNE DI VICENZA 
SETTORE R ISORSE UMANE , SEGRETERIA GENERALE E ORGANIZZAZIONE 

UFFICIO ASSUNZIONI  
Tel. 0444.221303 - Fax 0444.221230 - E-mail: risorseumane@comune.vicenza.it 

 

 
 
  Pagina 2 di 2 

 
 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

L’assunzione a tempo indeterminato dei vincitori è subordinata alla presentazione della 
documentazione relativa al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in 
relazione al profilo professionale. 
 
 
 
 
 
 
 

f.to Il Direttore 
                                                                         (Dr.ssa Micaela Castagnaro) 

mailto:risorseumane@comune.vicenza.it


 
 

COMUNE DI VICENZA 
SETTORE R ISORSE UMANE ,  ORGANIZZAZIONE , SEGRETERIA GENERALE E PAERTECIPAZIONE  

Tel. 0444.221302/303/339 - Fax 0444.221230 - E-mail: risorseumane@comune.vicenza.it 
 

 
  
 
 
 
 

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO 
CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA 

COMUNE DI VICENZA - Corso Andrea Palladio 98 - 36100 Vicenza - Codice Fiscale e Partita Iva n. 00516890241 

Allegato alla determinazione dirigenziale del 10.8.2018, P.G.N. 121601 
 

AVVISO FINALIZZATO ALLA STABILIZZAZIONE DI CUI ALL'ART. 20, COMMA 1, 
DEL D.LGS. N. 75/2017 

 
GRADUATORIA PROFILO PROFESSIONALE: EDUCATORE ASILI NIDO 

 
criteri previsti dall'avviso: 
 
criterio 1:  essere in servizio alla data del 22/06/2017 
criterio 2: anzianità di servizio presso il Comune di Vicenza nello specifico profilo 
professionale 
 
 

num. NOMINATIVO criterio 1 
criterio 2 
(n. gg. 

servizio) 

1 Girotto Cosetta SI 4.695 
2 Minchio Elena SI 2.006 
3 Savio Annarosa NO 1.642 

 
 
L’assunzione a tempo indeterminato dei vincitori è subordinata alla presentazione della 
documentazione relativa al possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente in 
relazione al profilo professionale. 
 
 
 
 
 
 
 
 

f.to Il Direttore 
                                                                         (Dr.ssa Micaela Castagnaro) 

mailto:risorseumane@comune.vicenza.it

